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6.1 İZLEME VE DEĞERLENDİRME 

Asat Genel Müdürlüğü vatandaşlara iletilen su-

yun kalitesinin ulusal ve uluslararası standartları 

sağlaması noktasında gerekli tüm analiz ve ölçüm 

çalışmalarının yapılabilmesi için birçok çalışma 

ve yatırım yapmıştır. 

Genel Müdürlüğümüz bügün arıtma ve terfi is-

tasyonları yapan büyük bir kuruluş haline gelmiş-

tir. Bu çalışmalarımızda kullanılan malzemeler 

gelişmiş ülkelerde kullanılanlarla eşdeğer olup, 

çalışanlarımızın iş kazalarından korunması ve ça-

lışmalardan dolayı çevreye verilecek rahatsızlığı 

en aza indirmek amacıyla gerekli her türlü tedbir-

ler almaktayız 

ASAT Genel Müdürlüğü olarak; Görev, Yetki ve 

Sorumluluk Yönergesinde tanımlanmış olan işleri-

ni en verimli şekilde devam ettirmek suretiyle An-

talya Büyükşehir Belediyesi mücavir alan sınırları 

içinde kalan bölgenin ihtiyacı olan içmesuyunun 

her türlü yeraltı ve yerüstü su kaynaklarından te-

min edilerek kullanıcılara ulaştırılması için kay-

naklardan abonelere ulaşıncaya kadar gereken 

her türlü tesisin etüt ve projelerini oluşturma işi 

ile bu sistemin tüm bakım, onarım, yenileme ve 

işletme faaliyetlerini yerine getirmiştir. Mevcut 

içme suyu tesislerinin onarım ve ıslah çalışmala-

rı ile bu tesisleri geliştirmek için alınması gereken 

her türlü tedbir işleri ile yine mevcut yağmursuyu 

su alma yapıları ile sulama kanallarının temizliği 

ile yağmursularının bertaraf edilmesi işlerini yap-

maya devam etmiştir. Ayrıca suyun dağıtımı ve 

kumandasını yapmak amacıyla SCADA sistemle-

rinin kurulması, genişletilmesi ve işletilmesi işi-

nin organizasyonunu yaparak bilgisayarlara bağlı 

olarak bu hizmetlerin devamlı takip edilmesi, bilgi 

toplanması ve toplanan bilgilerin değerlendiril-

mesi ve denetlenmesi işlerini de devam ettirerek 

görevlerini yerine getirmiştir. 

Antalya ili Büyükşehir Belediyesi sınırları içeri-

sinde şebekeye verilen suların fiziksel , kimyasal 

ve  mikrobiyolojik yönden takibi sürekli yapılmak-

tadır.

ASAT Genel Müdürlüğü olarak Antalya halkının 

kaliteli, temiz ve sağlıklı su kullanmasını sağlamak 

için çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. Bu bağlamda 

yapılan çalışmalar sonucunda Antalya ili Büyük-

şehir Belediyesi sınırları içerisinde farklı yerlerde 

numune alma noktası tespit edilerek bu nokta-

lardan ayda ortalama 220-250 adet su numunesi; 

17.02.2005 tarih ve 25730 sayılı Resmi Gazetede 

yayınlanan İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkın-

daki Yönetmelik’te belirtilen sıklık ve sayıda alına-

rak analizleri yapılmakta ve sonuçları değerlen-

dirilmektedir. Analiz sonuçları aylık ortalamaları 

internet sitemizde yayınlanmaktadır. 

28.10.2011 tarihi itibari ile TÜRKAK (Türk Akredi-

tasyon Kurumu) tarafından 17 parametreden ak-

redite edilen Su Kalite Kontrol Laboratuvarımızın 

Ekim ayı içerisinde TÜRKAK tarafından 1.Gözetim 

Denetimi gerçekleştirilmiştir. 

Akreditasyon kapsamına dahil edilmesini plan-

ladığımız 9 parametre ile ilgili çalışmalar TÜRKAK 

Yetkilileri tarafından incelenmiş ve akreditasyon 

kapsamına dahil edilmiştir.

1.Gözetim Denetimi sonucunda Su Kalite Kont-

rol Laboratuvarımızın 17 olan akredite parametre 

sayısı 26’ya çıkarılmıştır.

TÜBİTAK KAMAG Projesi kapsamında Proje So-

nuçları Uygulama Biriminde(PSUP) çalışmalara ve 

toplantılara katılım sağlanmıştır.Bu proje kapsa-

mında Termessos Bölgesi hamsu kaynaklarından 

alınan numunelerden farklı sıcaklıklarda 3 tekrar-

lı klor bozulma kat sayısı çalışmaları yapılmıştır. 

Bu çalışmalar ve ölçümler sonucunda Termessos 

bölgesi Klor Bozunma Katsayısı hesaplanması ça-

lışmaları yapılmıştır. Ayrıca belirlenen uç nokta-

lardan numuneler alınarak su kalitesi değerlen-

dirme çalışmaları yapılmış ve proje çalışmalarına 

eklenmek üzere raporlanmıştır. Proje kapsamında 

belirlenen Duraliler Bölgesi hamsu kaynakların-
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dan farklı sıcaklıklarda 3 tekrarlı klor bozulma kat 

sayısı ve su kalitesi değerlendirme çalışmalarına 

başlanmıştır.

Çevresel yaşam kalitesi yüksek bir kent oluşturma 

bilinciyle ASAT Genel Müdürlüğü sorumluluk 

alanı içerisindeki, yaşamın kaynağı olan su 

kaynaklarının ve doğal çevrenin korunabilmesi 

için atıksuların analiz ve denetimleri titizlikle 

yapılmaktadır

Antalya’mızda hızla artan nüfusa paralel olarak 

vatandaşlarımızın kaliteli ve farklı hizmet talebi, 

huzurlu ve konforlu yaşam arzusu, çağdaş uygar-

lık seviyesini yakalamak ASAT olarak bilgiye sahip 

olma ve bilgiyi verimli kullanma zorunluluğundan 

yola çıkıp Coğrafi Bilgi Sistemleri’nden faydala-

narak altyapı problemlerinin sağlıklı, ekonomik 

ve hızlı çözümü, alt yapı şebekelerinin doğru yö-

netimi ve gelecek nesillere sorunsuz bir altyapının 

bırakılabilmesi için Antalya halkına hizmet etmek 

birinci vazifemizdir.

Stratejik planın etkin bir şekilde oluşturulması ne 

kadar önemliyse uygulama sonuçlarının takibi, iz-

lenmesi ve değerlendirilmesi de o kadar önemlidir. 

Bu yüzden stratejik planın etkin bir şekilde takip 

edilmesi ve buna yönelik sistemlerin sürekli iyileş-

tirilerek en verimli hale getirilmesi gerekmektedir.

Stratejik plan, uygulama noktasında etkin bir ta-

kip ve geri bildirim gerektiren bir sistemdir. Etkin 

bir izlemenin olması, planının sürekli takip edilme-

si ve aksayan yönlerin iyileştirilmesi için zamanın-

da müdahale imkânı sağlar. İzleme; stratejik plan-

da ortaya konulan stratejik amaç, hedef ve yıllık 

performans hedeflerine ilişkin gerçekleşmelerin 

takip edilmesi ve raporlanmasıdır. Değerlendir-

me ise, uygulama sonuçlarının stratejik amaç ve 

hedeflere kıyasla ölçülmesi ve söz konusu amaç 

ve hedeflerin tutarlılık ve uygunluğunun analizi-

dir. İzleme ve değerlendirme süreci kurumsal öğ-

renmeyi ve buna bağlı olarak faaliyetlerin sürekli 

olarak iyileştirilmesini sağlar. Ayrıca, hesap verme 

sorumluluğunun oluşturulmasına katkıda bulunur. 

Stratejik Plan dâhilindeki faaliyetlerin izleme ve 

değerlendirmeye tabi tutulması şarttır. Aksi tak-

dirde, ilgililerin hesap verme sorumluluğu ilkesinin 

hayata geçirilmesinde zorluklarla karşılaşılacaktır. 

Bu durumda stratejik plan sadece bir belge olmak-

tan öteye gidemeyecektir Bu kapsamda stratejik 

planın yıllık uygulama adımları olan performans 

programlarını ve sonuçlarını 6 şar aylık sonuçları 

birimlerden istenerek sonuçlar incelenerek ve et-

kin bir şekilde takip etmeye devam etmektedir.

6.1.1. VERİLERİN TOPLANMASI

Stratejik planın uygulama adımları olan per-

formans programlarına ilişkin detaylar yılbaşın-

da birimlerle birlikte görüşülerek göstergelerin yıl 

içinde sorgulanabilmesi için  her birime kendi he-

def ve göstergeleri ile ilgili planları iletilmekte ve 

performansa ilişkin takipler bu yapı temel alına-

rak yapılmaktadır.

6.1.2 PERFORMANS ANALİZİ

Yılbaşında belirlenen takvime göre her 6 aylık 

dönemlerde  birimlerden ilgili hedef ve gösterge-

lerin gerçekleşmelerine ilişkin veriler ve kaynak-

ları istenmekte ve bu verilere ilişkin  performans 

sonuçları, birimler arası kıyaslama, kurumsal 

performans, ayrıntılı performans analizleri yapıl-

maktadır.

6.1.3 RAPORLAMA VE DEĞERLENDİRME

Harcama birimlerinden gelen  veriler kurum yö-

neticilerine sunulmak üzere performans raporla-

rına dönüştürülmektedir. Performans raporları 6 

aylık periyotlarda üst düzey yöneticilerin katıldı-

ğı toplantılarda değerlendirilmekte ve sonuçlara 

ilişkin gerekli önlemlerin alınması için  planlan-

maktadır.

6.1.4 STRATEJİK PLANIN GÖZDEN 
GEÇiRiLMESi

Stratejik plan, performans programı sonuçları-

na göre takip edilmekte, her yıl kurum üst yöneti-

cilerin katıldığı öz değerlendirme toplantılarında 

da stratejik plan ve uygulama sonuçları detaylı 

olarak analiz edilmektedir. 

6.1.5 YAYILIM VE GERi BiLDiRiM

Stratejik plan ve uygulama sonuçları raporlama, 

değerlendirme çalışmaları kurum üst yöneticileri 

ile yapılmakta, kurum üst yöneticileri bu toplan-

tıların sonuçlarını ilgili yöneticileriyle paylaşarak 

gerekli önlemlerin alınması sağlanmaktadır.
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6.1.6 Öneriler

•	 Diğer tüm Büyükşehir Belediyeleri Su ve Kana-

lizasyon İdareleri ile ortaklaşa yapılmak kaydı 

ile verilen su ve kanalizasyon hizmetlerine ait 

standartlar oluşturulmalı ve ortaya konulan 

bu standartlar dahilinde yapılan yıllık işlem 

sayıları kayıt altına alınarak kıyaslanmalıdır.

•	 Her şehrin su üretim ve dağıtım mekanizma-

ları diğerlerinden farklı olduğu için ancak 

işletme yöntemleri konusunda standartlar 

oluşturulabilir ve herkese fayda sağlayacak 

ortak bir işletme mantığı, mühendislik bilimi 

ile ortaya çıkarılabilir.

•	 Altyapı çalışmaları yapmakta olan diğer tüm 

kurum ve kuruluşlar ile eşgüdüm sağlanarak 

yeraltına ait harita, altlık vb. bilgilerin payla-

şımının ortak bir platformda olması sağlana-

bilir.

•	 İçeriği doğru olan bir altyapı bilgi sisteminin 

varlık yönetimi ile entegre edilerek aktif bir 

şekilde kullanılması gerekmektedir. Coğrafi 

bilgi sistemleri yazılımlarında vana-boru iliş-

kilendirmesi gerçekleştirilerek herhangi bir 

nedenle yapılacak su kesintisi esnasında op-

timum düzeyde vana kapatılması sağlanma-

lıdır.

•	 Asfalt tamiratlarının ve daha öncesinde tek-

niğine uygun olacak şekilde yapılacak olan 

hendek dolgularının nasıl olması gerektiğine 

dair standartlar oluşturulmalıdır.

•	 Fiziki kayıp ve kaçakla mücadele edilmesi için 

yapılması gerekenler ile ilgili olarak standart-

lar oluşturulmalıdır.

•	 Kurumumuzun ilgili yöneticileri ve birimleri 

Coğrafi Bilgi Sistemi web / intranet uygula-

masını kullanabilirler.

6.1.7 Sorunlar

•	 Mevcut su kaynaklarının yetersiz kalabilmesi 

sorunu ile karşılaşılabilir. Bu nedenle kurum 

itibari, operasyonel ve maddi kayıplarla kar-

şılaşabilir.

•	 Üretilen suyun niteliği, standart dışına çıka-

bilir. Bu nedenle kurum itibari, operasyonel ve 

maddi kayıplarla karşılaşabilir.

•	 Su üretim ve dağıtımı sağlayan pompaların 

çalışması için gerekli elektrik enerjisi teminin-

de yaşanabilecek problemler sebebiyle sekte-

ler yaşanabilir. Bu nedenle kurum itibari, ope-

rasyonel ve maddi kayıplarla karşılaşabilir.

•	 Ani elektrik kesintisi sonucunda oluşabilecek 

su koçu darbesi, üretim tesisine, dağıtım şe-

bekesine ve diğer ekipmana zarar verebilir. Bu 

nedenle kurum operasyonel ve maddi kayıp-

larla karşılaşabilir.

•	 Su üretim ve diğer tesislere sabotaj düzenlen-

mesi veya depoların kirlenmesi sonucu halk 

sağlığını tehdit edebilecek durumlar ortaya 

çıkabilir. Bu nedenle kurum itibari, operasyo-

nel ve maddi kayıplarla karşılaşabilir.

•	 Çalışma alanında gerekli trafik işaretleme ve 

sinyalizasyon önlemlerinin alınmaması sonu-

cunda trafik kazaları meydana gelebilir. Bu 

nedenle kurum itibari, operasyonel ve maddi 

kayıplarla karşılaşabilir.

•	 İş güvenliği ve işçi sağlığını tehdit edebilecek 

durumlar ortaya çıkabilir. Bu nedenle kurum 

itibari, operasyonel ve maddi kayıplarla kar-

şılaşabilir.

•	 İmar durumu belirsizliği, imar planı uygula-

ması ve altyapı yoğunluğu hizmet gecikmele-

rine yol açmaktadır.
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6.1.8 Görüşler

•	 Coğrafi Bilgi Sistemleri altlıkları kullanılarak, 
yönetilecek ve modelleme yazılımında hidrolik 
kurallarına uygun olarak şekillendirilecek iç-
mesuyu ve kanalizasyon şebekelerinin işletil-
mesi, İdareye kara düzen işletme metotlarına 
göre oldukça büyük faydalar sağlar ve sistem 
verimliliği artmış olur.

•	 Kullanım ömrünü yitirmiş, İdarece kayıp / ka-
çak miktarının yüksek olduğu kesin olarak bi-
linen bölgelerdeki şebekeler, tekniğine uygun 
bir şekilde yenilenmelidir.

•	 Unutulmaması gereken, SCADA ile sadece 
gözlem ve vana müdahalesi yapıldığı, Fiziki 
Kaçak Arama ile aşırı yıpranmış borulardaki 
kaçakların sadece yamalandığı ve basınç zon-
larının oluşturulması ve basınç yönetimi ile de 
mevcut kaçak miktarının sadece üzerine çıkıl-
masının engellendiğidir.

•	 Şehirleşmiş bölgelerde altyapı faaliyetlerinin 
zorluğu göz önüne alınarak şehirleşmeye ge-
çilmeden önce gerekli altyapı çalışmaları ta-
mamlanmalıdır.

•	 Kurumumuz işletme birimlerinin yapmış ol-
duğu her türlü imalatın (içme suyu, atıksu, 
yağmur suyu) Coğrafi Bilgi Sistemi ortamına 
eksiksiz olarak işlenmesi için hertürlü yasal 
ve teknik faaliyetleri devreye alınması gerek-
mektedir.

•	 Yüklenicilerden Coğrafi Bilgi Sistemleri Birimi-
ne gelen verilerin kontrollü ve sistematik ola-
rak kullanılmasıyla sisteme dahil edilmesi için 
hazırlanan yasal ve teknik hususların devreye 
alınması gerekmektedir.
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